
Uchwała Nr  XIII/104/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26  listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy w podatku od nieruchomości, podatku 

rolnym oraz podatku leśnym 

Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 

9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 465    

z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory formularzy: 

1) DN-1 Deklarację na podatek od nieruchomości dla podatników wymienionych                  

w art. 6 ust. 9 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z Załącznikiem                   

Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) IN-1 Informację w sprawie podatku od nieruchomości dla podatników 

wymienionych w art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , zgodnie               

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) DR-1 Deklarację na podatek rolny dla podatników wymienionych w art. 6a ust. 8 

ustawy o podatku rolnym, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) IR-1 Informację w sprawie podatku rolnego dla podatników wymienionych w art. 

6a ust. 5 ustawy o podatku rolnym, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

5) DL-1 Deklarację na podatek leśny dla podatników wymienionych w art. 6 ust. 5 

ustawy o podatku leśnym, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) IL-1 Informację w sprawie podatku leśnego dla podatników wymienionych             

w art. 6 ust. 2 ustawy o podatku leśnym, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/123/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 listopada 

2011 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji podatkowych oraz informacji 

podatkowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 

2016 r. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  XIII/104/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wzorów deklaracji podatkowych oraz informacji podatkowych 

 

Obowiązek określenia wzorów deklaracji i informacji przez Radę Miejską wynika                          

z przepisów ustawy o podatku rolnym, podatku leśnym i ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U z 2015 r. poz. 1045) wprowadza  m.in. zmiany od dnia     

1 stycznia 2016 r. w ustawie o podatku rolnym, podatku leśnym i podatkach i opłatach 

lokalnych. 

-  W ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (t. j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 

ze zm.) w art. 4 ust. 7 ustawy, dokonano zmian przeliczników (przy przeliczaniu na 

hektary przeliczeniowe) dla:  

- gruntów pod stawami zarybionymi łososiem, trocią, głowacicą, palią i pstrągiem oraz 

gruntów rolnych zabudowanych (1 ha fizyczny będzie odpowiadał 1 ha 

przeliczeniowemu),  

- gruntów pod stawami zarybionymi innymi gatunkami ryb, gruntów pod stawami  

niezarybionymi, gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych oraz 

gruntów pod rowami (1 ha fizyczny będzie odpowiadał 0,2 ha przeliczeniowych).  

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność dostosowania odpowiednich zapisów                       

w deklaracji na podatek rolny (DR-1) oraz w informacji w sprawie podatku rolnego (IR-

1). 
 

-  W ustawie z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U.  z 2013 r.                    

poz. 465 ze zm.) w art. 4 ust. 3 dla lasów ochronnych nie będzie już stosowane 50% 

obniżenie stawki podatku leśnego. Obniżenie takie będzie stosowane jedynie dla lasów 

wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych.  

W związku z powyższym nie ma potrzeby aby w deklaracji na podatek leśny (DL-1) oraz 

w informacji w sprawie podatku leśnego (IL-1) wyodrębniona była osobna pozycja 

przeznaczona dla lasów ochronnych. 
 

- W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.), art. 5 ust. 1 lit. b mówiący, o ustalaniu przez Radę 

Gminy stawek podatku od nieruchomości m.in. dla gruntów: „pod jeziorami, zajętych na 

zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 stycznia 2016 r. otrzyma 

brzmienie: „pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych” .  



Ponadto ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U z 2015 r. poz. 1777) 

wprowadza od dnia 1 stycznia 2016 r. kolejną zmianę w ustawie o podatkach i opłatach 

lokalnych poprzez dodanie w art. 5 ust. 1 litery d „ niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. 

U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 

zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 

jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres                 

4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego.” 

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność dostosowania odpowiednich zapisów                        

w deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) oraz w informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości  (IN-1). 
 

Sporządziła : 

Maria Grzegorzewska 

 

 

 


